
UCHWAŁA NR LI/322/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 sierpnia 2014 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2014 roku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i  art. 

217 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz. 885 – j.t. ze zm.). 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy w roku budżetowym 2014              

na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości do 1 840 765 zł. (słownie: jeden milion 

osiemset czterdzieści tysięcy siedemset sześćdziesiąt pięć złotych) w związku                              

z zaplanowanymi w budżecie zadaniami inwestycyjnymi.  

 

§ 2 

 

Zobowiązania w zakresie spłaty kredytu o którym mowa w § 1 zostaną pokryte z dochodów 

własnych gminy. 

§ 3 

 

Spłata kredytu nastąpi w ratach określonych w umowie kredytowej począwszy od roku 2015   

do roku 2020. 

§ 4 

 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do wystawienia weksla in blanco wraz                        

z deklaracją wekslową w celu prawnego zabezpieczenia spłaty kredytu wraz z odsetkami.  

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR LI/322/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 22 sierpnia 2014 roku. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2014 roku. 

 

W związku z tym, że budżet Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 2014 rok                           

został uchwalony z deficytem w kwocie 4 788 492 zł., którego źródłem sfinansowania są 

między innymi przychody z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2 165 754 zł., to 

zaciągnięcie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie do 1 840 765 zł. zapewni 

niezbędne finansowanie zewnętrzne budżetu Gminy, zachowując obowiązujące i przyszłe 

limity określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Kredyt będzie przeznaczony na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych: 

a) „Przebudowa ulicy Sadowej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 430 000 zł, 

b) „Przebudowa ulicy Góra w Nowym Mieście nad Pilicą” – 30 000 zł., 

c) „Przebudowa drogi we wsi Strzałki” – 115 000 zł., 

d) „Remont drogi od msc. Rosocha do msc. Dąbrowa” – 109 800 zł., 

e) „Dotacja dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na inwestycje na podstawie 

umowy z przeznaczeniem budowę fontanny na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 

728 i nr 707 w ramach zadania pn. "Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 

728 - obwodnica centrum Nowego Miasta nad Pilicą - etap I" – 685 965 zł., 

f) „Kanalizacja burzowa w ul. Sadowej w Nowym Mieście nad Pilicą’ – 170 000 zł., 

g) „Kanalizacja burzowa w ul. Jabłoniowej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 170 000 zł. 

h) „Dotacja dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na inwestycje na podstawie 

umowy z przeznaczeniem na wykonanie przyłączy kanalizacji deszczowej z ul. 

Sadowej i ul. Jabłoniowej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 130 000 zł. 

Skutki finansowe niniejszej uchwały zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2014 - 2020.  

Spłatę kredytu planuje się w 12 ratach w okresie 6 lat na koniec każdego półrocza 

danego  roku począwszy od 2015 roku:  

 w 2015 r.  do dnia 30.06 – 70 382 zł., do dnia 31.12 – 70 383zł., 

 w 2016 r.  do dnia 30.06 – 120 000 zł., do dnia 31.12 – 120 000 zł., 

 w 2017 r.  do dnia 30.06 – 170 000 zł., do dnia 31.12 – 170 000 zł., 



 w 2018 r.  do dnia 30.06 – 220 000 zł., do dnia 31.12 – 220 000 zł., 

 w 2019 r.  do dnia 30.06 – 220 000 zł., do dnia 31.12 – 220 000 zł., 

 w 2020 r.  do dnia 30.06 – 120 000 zł., do dnia 31.12 – 120 000 zł.. 

Procedura zaciągnięcia kredytu długoterminowego będzie przeprowadzona w trybie 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2014 poz. 423)   

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego zależne jest od sprawdzenia  i potwierdzenia 

zdolności kredytowej gminy, wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych 

wyrażonej w formie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


